
   
 

 
 

 
 

 
 
   
 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 025, de 25 de julho de 2019. 
 
Ementa: Convoca a IX Conferência Municipal de Assistência Social, e dá           

outras providências. 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE         

PERNAMBUCO,  no uso de suas atribuições, e, 

 

CONSIDERANDO a necessidade de avaliar e propor diretrizes para         

implementação da Política de Assistência Social no Município; 

 

   DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica CONVOCADA a IX CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE          

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA CRUZ (PE) , a ser realizada no dia 08 de             

agosto de 2019 (quinta-feira), das 08:00 às 17:00h, no Auditório da Escola            

Estadual Elvira Granja de Souza, tendo como tema central " Assistência          

Social: Direito do povo, com Financiamento Público e Participação         

Social ". 

 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,             

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete da Prefeita, em 25 de julho de 2019. 

 

E����� M���� �� S���� S����� 

Prefeita 

_____________________________________________________________________________________________ 
Av. 03 de Maio, nº 276, Centro - Santa Cruz - PE 

CNPJ/MF nº 24.301.475/0001-86 
Telefones: (87) 3874 8156/8175/8134 

e-mail:  pmscpe@hotmail.com   website:  www.santacruz.pe.gov.br  
 

https://mail.google.com/mail/?view=cm&fs=1&tf=1&to=pmscpe@hotmail.com
http://www.santacruz.pe.gov.br/

